
Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 грудня 2024 року       м. Синельникове   № 622/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно його малолітньої дитини 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 23 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 11.12.2024, враховуючи інтереси 

малолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав **року народження, відносно його малолітньої 

дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно його малолітньої дитини *  

 

В провадженні Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області перебуває цивільна справа № 191/2357/23 за позовною заявою **, 

Синельниківського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у 

Синельниківському районі Дніпропетровської області Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) про оспорювання 

батьківства та виключення відомостей про особу як батька з актового запису 

про народження дитини. Представник * заявив клопотання про залишення 

даної позовної заяви без розгляду. Із зустрічною позовною заявою звернулася * 

про позбавлення батьківських прав * відносно його малолітньої дитини *. 

Відповідно до ухвали Синельниківського міськрайонного суду від 29.04.2024 

встановлено, що до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області необхідно надати висновок органу опіки та піклування 

Синельниківської міської ради щодо доцільності чи недоцільності позбавлення 

батьківських прав ** року народження, відносно його малолітньої дитини ** 

року народження. 

* та * з 22.10.2011 перебували у зареєстрованому шлюбі. Рішенням 

Синельниківського міськрайонного суду від 27.06.2014, справа № 191/1858/14-

ц шлюб між подружжям розірвано, від шлюбу мають малолітню дитину – ** 

року народження. Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 

23.06.2014, справа № 191/1662/14-ц із * стягнуто аліменти на утримання 

неповнолітньої доньки * у твердій грошовій сумі 500 грн. щомісячно. Станом 

на 01.11.2023 відповідно до розрахунку заборгованості по аліментам *а на 

утримання дитини в розмірі 500,00 грн., але не менше 50% прожиткового 

мінімуму для дитини відповідного віку заборгованість відсутня, за період 

листопада 2023 року по листопад 2024 року надано квитанції.  

Малолітня дитина, *, проживає разом з матір’ю * та її чоловіком, *, за 

адресою: *, що підтверджується актом обстеження умов проживання служби у 

справах дітей Синельниківської міської ради від 31.10.2024. При обстеженні 

помешкання було встановлено, що дитина проживає з матір’ю та знаходиться 

на її утриманні. Дитина забезпечена усім необхідним для повноцінного 

розвитку та виховання. У * є окрема кімната, місце для навчання, є шкільне 

приладдя, розвиваючий матеріал. Дитина забезпечена одягом, взуттям, 

телефоном. 

Відповідно до характеристики * наданої Синельниківським ліцеєм № 7, 

мати дитини, *, приділяє належну увагу вихованню дитини. Систематично 

цікавиться її навчанням та співпрацює із класним керівником. Батько, *, у 2023 

– 2024 навчальному році відвідав заклад освіти з питання навчання доньки. 



Виконавчим комітетом Раївської сільської ради надано довідку про те, що 

* зареєстрований, але фактично не проживає за адресою: *, іншої адреси 

громадянин не надав. Із пояснень батька стало відомо, що він не ухиляється від 

виконання своїх батьківських обов’язків по відношенню до доньки. 

Спеціалістами служби у справах дітей із * було проведено бесіду в якій 

дитина повідомила, що з батьком не спілкується та не бачиться, зі святами він її 

не вітає, крім аліментів у сумі 500 гривень матеріальної допомоги не надає. 

Дитина вважає своїм батьком вітчима, *, який цікавиться її життям, спілкується 

з дитиною, допомагає дружині утримувати *. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пунктом 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси та думку дитини, орган опіки та піклування 

Синельниківської міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав ** року народження, відносно його малолітньої дитини ** 

року народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


